
 

 

UCHWAŁA NR XVI/154/25 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1478 ze zm.), § 1 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017r. w spra-

wie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017r., 

poz. 2300) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wlkp., Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody są drzewa z gatunku: 

1) Grupa 5 drzew z gatunku Platan klonolistny (Platanus acerifolia), które zlokalizowane są na działce  

nr ew. 631 w obrębie Sława, gmina Sława, powiat wschowski; współrzędne geograficzne drzew (PL-1992):  

- Platan klonolistny o obwodzie 516 cm – X – 449882,54; Y - 298314,47, 

- Platan klonolistny o obwodzie 566 cm – X – 449656,44; Y – 298319,68, 

- Platan klonolistny o obwodzie 575 cm – X – 449689,75; Y – 298411,08, 

- Platan klonolistny o obwodzie 660 cm – X – 449668,92; Y – 298388,03, 

- Platan klonolistny o obwodzie 740 cm – X – 449651,49; Y – 298374,17; 

2) Sosna czarna (Pinus nigra) o obwodzie pnia 430 cm, która zlokalizowana jest na działce nr ew. 631 

w obrębie Sława, gmina Sława, powiat wschowski; współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992):  

- X - 449639,34; Y – 298258,54 ustanowione Decyzją nr RLS-XI-7141/74/76 Wojewody Zielono-

górskiego z dnia 24 grudnia 1976r. (Dz. Urz. 1/77). 

2. Wymiary oraz opis pomników przyrody, o których mowa: 

1) w ust. 1 pkt 1 określa załącznik nr 1 do uchwały; 

2) w ust. 1 pkt 2 określa załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Usytuowanie pomników przyrody na mapie, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 przedstawia załącznik 

nr 3. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości przyro-

dniczych, krajobrazowych, naukowych, kulturowych, odznaczanie się indywidualnymi cechami, wyróżnia-

jącymi je wśród innych tworów oraz okazałe rozmiary drzew. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Sławy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 1963



§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody, ustanowionego w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymy-

waniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

8) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną 

formę ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 

z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. 1. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, 

ustala się: 

1) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 

praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew; 

2) usuwanie nalotów drzew i krzewów znajdujących się w obrębie pomnika przyrody, w celu zapewnienia 

ich dostępności; 

3) co najmniej dwukrotne w roku koszenie wokół drzew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Michał Drogosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1963



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XVI/154/25 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 28 sierpnia 2025r. 

OPIS POMNIKA PRZYRODY: 

1. Przedmiot ochrony: Skupienie 5 drzew z gatunku platan klonolistny. 

2. FOP_id: 118549. 

3. Inspire_id: PL.ZIPOP.1393.PP.0812013.1622. 

4. Pomnik przyrody ustanowiony decyzją nr RLS-XI-7141/74/76 Wojewody Zielonogórskiego z 24 grudnia 

1976r. (Dz. Urz. 1/77). 

5, Nazwa projektowanego pomnika (proponowana lub istniejąca historycznie): …… 

6. Opis pomnika: 

a) gatunek: Platan klonolistnty Platanus acerifolia 

b) wiek: 

- Platan o obwodzie 516 – około 230 lat, 

- Platan o obwodzie 566 – około 230 lat, 

- Platan o obwodzie 575 – około 230 lat, 

- Platan o obwodzie 660 – około 230 lat, 

- Platan o obwodzie 740 – około 230 lat, 

c) wysokość w m.: około 30 m 

d) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: 

Drzewa rosną w miejscowości Sława na terenie ogrodu przypałacowego. Teren objęty jest ochroną 

konserwatorską na mocy decyzji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział Kultury Wojewódzki 

Konserwator Zabytków w Zielonej Górze z dnia 20 czerwca 1963r., pod nr 605 (nr rejestru K.O.K I-580/63). 

Platan o obwodzie 516 – drzewo rośnie od zachodniej strony pałacu w odległości około 16m (pomiędzy 

pałacem a Jeziorem Sławskim). Pierwszy konar na wysokości około 4m. Na wysokości około 6m koronę 

tworzy 6 głównych konarów. Drzewo okazałe. Korona bez nadmiernego posuszu do 10%. Rozpiętość korony 

około 15x15 m. Drzewo znajduje się w odległości od platana o obwodzie pnia wynoszącego 566cm w odle-

głości około 20m. Pień porośnięty bluszczem na całej długości. Nie stwierdzono patogenów na drzewie. 

Platan o obwodzie 566 – drzewo rośnie od zachodniej strony pałacu w odległości około 16m (pomiędzy 

pałacem a Jeziorem Sławskim). Pień rozdwaja się na wysokości około 3 m na dwa główne konary tworzące 

koronę. Rozpiętość korony około 15 x 15 m. Drzewo okazałe. W koronie nieliczny posusz – do 10%. Pień 

porośnięty bluszczem. U nasady pnia stwierdzono dziuplę; drewno w niej bez grzybów. Nie stwierdzono 

patogenów na drzewie. 

Platan o obwodzie 575 – drzewo rośnie od wschodniej strony pałacu. Rozpiętość korony około 12 x 12 m. 

Pierwszy konar na wysokości około 6m. Koronę tworzy wyraźnie jeden przewodnik. Nie stwierdzono 

patogenów na drzewie. Drzewo okazałe, w koronie około 10% posuszu. Drzewo znajduje się od bramy 

wjazdowej w odległości około 20m. Rosną przy nim 2 drzewa z gatunku klon i kasztanowiec. Drzewo 

znajduje się w odległości od platana o obwodzie pnia wynoszącego 660cm w odległości około 20m. Nie 

stwierdzono patogenów na drzewie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1963



Platan o obwodzie 660 – drzewo rośnie od wschodniej strony pałacu. Drzewo rozgałęzia się na wysokości 

około 4 m, na dwa główne pnie, które na wysokości około 6 m rozgałęziają się na wiele konarów tworzących 

koronę. Znajduje się w odległości około 10m od ruin oficyny. Drzewo okazałe, w koronie około 10% 

posuszu. Drzewo znajduje się w odległości od platana o obwodzie pnia wynoszącego 740cm w odległości 

około 20m. Rozpiętość korony około 15 x 15 m. Nie stwierdzono patogenów na drzewie. 

Platan o obwodzie 740 – drzewo rośnie od wschodniej strony pałacu, znajduje się w odległości około 8m od 

ruin oficyny i w odległości około 10 m pałacu. Pień rozgałęzia się na wysokości około 4 m, na dwa pnie, 

które tworzą okazała koronę. W koronie posusz w ilości do 10 %. Rozpiętość korony około 15 x 15 m. Nie 

stwierdzono patogenów na drzewie. 

e) wymagane zabiegi ochronne: usunięcie posuszu z korony, 

f) inne uwagi: Pomnik nie jest oznaczony w terenie tabliczką „Pomnik przyrody”. 

7. Adres obiektu: 

a) miejscowość: Tarnów Jezierny, 

b) gmina: Sława, 

c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 631 (Bz – tereny rekreacyjno – wypoczynkowe) Id 

działki 081201_4.0001.631, 

d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt: Zespół Pałacowo – Parkowy w Sławie 

Spółka z o. o. Pl. Rynek 24, 67 – 410 Sława, 

e) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika:  

- współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992): 

Platan klonolistny o obwodzie 516 – X – 449882,54; Y – 298314,47, 

Platan klonolistny o obwodzie 566 – X – 449656,44; Y – 298319,68, 

Platan klonolistny o obwodzie 575 – X – 449689,75; Y – 298411,08, 

Platan klonolistny o obwodzie 660 – X – 449668,92; Y – 298388,03, 

Platan klonolistny o obwodzie 740 – X – 449651,49; Y – 298374,17 

- najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok 20 m (pałac). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1963



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XVI/154/25 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 28 sierpnia 2025r. 

OPIS POMNIKA PRZYRODY: 

1. Przedmiot ochrony: Skupienie drzew z gatunku sosna czarna. 

2. FOP_id: 118550 

3. Inspire_id: PL.ZIPOP.1393.PP.0812013.1623 

4. Pomnik przyrody ustanowiony decyzją nr RLS-XI-7141/74/76 Wojewody Zielonogórskiego z 24 grudnia 

1976r. (Dz. Urz. 1/77). 

5. Nazwa projektowanego pomnika (proponowana lub istniejąca historycznie): …… 

6. Opis pomnika: 

a) gatunek: Sosna czarna, (Pinus nigra), 

b) wiek: około 160 lat, 

c) obwód pierśnicy w cm – 430 cm, 

d) wysokość w m.: 25 m, 

e) wysokość do pierwszego konaru/gałęzi: ….. 

f) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: 

Drzewo rośnie w miejscowości Sława na terenie ogrodu przypałacowego. Teren objęty jest ochroną 

konserwatorską na mocy decyzji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział Kultury Wojewódzki 

Konserwator Zabytków w Zielonej Górze z dnia 20 czerwca 1963r., pod nr 605 (nr rejestru K.O.K I-580/63). 

Drzewo  znajduje się około 40m od jeziora Sławskiego. Obok pomnika przyrody w odległości 3m rośnie 

druga sosna czarna o obwodzie 275 cm. Do wysokości około 3,5 m porośnięta jest bluszczem. Pierwszy konar 

znajduje się na wysokości około 4 m, do wysokości około 8 m wszystkie konary są suche. W koronie nie 

stwierdzono posuszu. 

g) wymagane zabiegi ochronne: brak 

h)  inne uwagi: Pomnik nie jest oznaczony w terenie tabliczką „Pomnik przyrody”.  

7. Adres obiektu: 

a) miejscowość: Sława, 

b) gmina: Sława, 

c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 631 (Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe)  

Id działki 081201_4.0001.631, 

d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt: Zespół Pałacowo-Parkowy w Sławie Spółka 

z o. o. Pl. Rynek 24, 67 – 410 Sława, 

e) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika:  

- współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992): X – 449639,34; Y – 298258,54, 

- najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok 80 (pałac). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1963



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/154/25 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 28 sierpnia 2025r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1963


		2025-09-03T13:07:22+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




